Муниципальное образование «Николаевское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021                                                                                         № 273
пос. Николаевка

 О внесении изменений в административный регламент, предоставления муниципальной услуги «Выдача пользователям воздушного пространства разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов воздушных беспилотных судов (за исключением полетов воздушных судов, полетов воздушных беспилотных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, на территории Николаевского городского поселения», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 13.05.2021 № 207

  В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 509-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Николаевского городского поселения, администрация Николаевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент, предоставления муниципальной услуги «Выдача пользователям воздушного пространства разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов воздушных беспилотных судов (за исключением полетов воздушных судов, полетов воздушных беспилотных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, на территории Николаевского городского поселения», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 13.05.2021 № 207, следующие изменения:

1.1. пункт 2.8. подраздел «Указание на запрет требовать от заявителя» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

- «- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.".
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - в информационном бюллетене «Исток».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации Николаевского

городского поселения

И.В. Марданов